
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€5.216,72 2022 CE 503030101 Manutenzione e riparazione attrezzature Ing. Silvia Sergio no

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: ELEONORA QUARTULLO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) e l'art. 63 comma 3 lett. b) del D.lgs. 50/2016 e ss.
mm.ii., alla AESSE MEDICAL SPA dell'aggiornamento di n. 4 elettrocardiografi Philips in dotazione alla ASL Roma 1.
Importo complessivo di € 4.276,00 IVA esclusa, pari a € 5.216,72 IVA inclusa. CIG: Y0D38CFB22.

Centro di Costo: BD02

Ing. Silvia Sergio

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. SIMONA IRTI Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.1
pagine di allegati



 

2 

 

 

                        IL DIRETTORE DELLA U.O.C. INGEGNERIA CLINICA  
 

 
VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 
con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa 
parte la UOC Ingegneria Clinica; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: “Atto aziendale della ASL 

Roma 1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo 
modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e 
delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, nell’ambito delle individuazioni delle competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati individuati, tra l’altro, la 
tipologia relativa all’acquisto di beni e servizi nel limite massimo dell’importo di € 
40.000,00 IVA esclusa; 

 
 la Deliberazione n. 627 del 10/05/2021, con cui sono state affidate all’Ing. Silvia Sergio 

le funzioni direzionali della U.O.C. Ingegneria Clinica afferente al Dipartimento Tecnico 
Patrimoniale della ASL Roma 1, a far data dal 01/05/2021; 

 
PREMESSO CHE con Deliberazione n. 1137 del 13/09/2021, è stata disposta l’aggiudicazione della 

procedura aperta, indetta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l'acquisizione di servizi finalizzati alla progettazione, sviluppo, formazione, avviamento 
e manutenzione del sistema "cartella clinica informatizzata cardiologica ospedaliera e 
territoriale", per un periodo di 48 mesi, per le esigenze dei servizi della ASL Roma 1 – 
Lotto unico - alla Società RTI MEDarchiver S.r.l. A Socio Unico - Engineering Ingegneria 
Informatica SpA, per un importo complessivo pari ad € 402.621,96 IVA inclusa; 

 
 presso le strutture afferenti alla ASL Roma 1 sono installati Elettrocardiografi Philips 

che necessitano di un aggiornamento che consenta il pieno interfacciamento e 
collegamento con la cartella clinica informatizzata cardiologica su indicata; 

 
EVIDENZIATO CHE la UOC Ingegneria Clinica, al fine di rispondere all’esigenza sopra esposta, ha richiesto 

alla AESSE MEDICAL, fornitrice degli elettrocardiografi, un preventivo; 
 
 la suddetta società ha inizialmente presentato un preventivo di € 32.141,00 per 

l’aggiornamento di tutti gli elettrocardiografi di proprietà della ASL Roma 1; 
 
 a seguito di un’attenta verifica da parte del personale della UOC Ingegneria Clinica è 

stato appurato che le apparecchiature che necessitano di aggiornamento per 
l’interfacciamento e collegamento alla cartella clinica informatizzata cardiologica sono 
solamente n. 4 modello Pagewriter TC 20 con i seguenti serial number: CN71609922, 
CN71609923, CND1813947, CND1813946; 

 
RILEVATO quanto sopra esposto, è stato richiesto alla AESSE MEDICAL di fornire un secondo 

preventivo più adeguato; 



 

3 

 

  
ATTESO CHE la su citata società ha quindi presentato un’offerta per l’aggiornamento dei soli n. 4 

elettrocardiografi su indicati, per un importo pari a € 4.276,00 IVA esclusa, pari a € 
5.216,72 IVA inclusa; 

 
 la UOC ingegneria clinica, a seguito di valutazione dell’offerta presentata, ha rilevato la 

congruità tecnica ed economica e la rispondenza della stessa alle esigenze dei PP.OO. 
interessati della ASL Roma 1; 

 
VISTO l’art. 63 comma 3 lett. b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che autorizza le stazioni 

appaltanti a procedere mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara “nel caso di consegne complementari effettuate dal fornitore originario e 
destinate al rinnovo parziale di forniture o di impianti o all’ampliamento di forniture o 
impianti esistenti, qualora il cambiamento di fornitore obblighi l’amministrazione 
aggiudicatrice ad acquistare forniture con caratteristiche tecniche differenti, il cui 
impiego o la cui manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche 
sproporzionate”; 

 
 l’art. 36, comma 2 lett.a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che autorizza le stazioni 

appaltanti a procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

 
DATO ATTO CHE per l’affidamento in oggetto è stato acquisito il CIG: Y0D38CFB22; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

a) e l’art. 63 comma 3 lett. b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla AESSE MEDICAL 
SPA dell’aggiornamento di n. 4 elettrocardiografi Philips in dotazione alla ASL Roma 
1, importo complessivo di € 4.276,00 IVA esclusa, pari a € 5.216,72 IVA inclusa, CIG: 
Y0D38CFB22; 

   
ATTESO che a seguito dell’adozione del presente atto il C.E. n. 503030101 – Manutenzione e 

riparazione attrezzature sanitarie e scientifiche – rispetto al budget assegnato con 
Deliberazione n. 571 del 13/09/2022, presenta la seguente situazione economica: 

 
 Bilancio anno 2022 
 
 Budget assegnato     €  7.162.003,00 
 Budget già impegnato    €  6.825.036,53  
 Importo assegnato con presente atto  €          5.216,72 
 Residuo      €     331.749,75 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, 
della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 

DETERMINA 
 

 
per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati, 



 

4 

 

 
 

1. procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e l’art. 63 comma 3 lett. b) del D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., alla AESSE MEDICAL SPA dell’aggiornamento di n. 4 elettrocardiografi Philips in 
dotazione alla ASL Roma 1, importo complessivo di € 4.276,00 IVA esclusa, pari a € 5.216,72 IVA inclusa; 
CIG: Y0D38CFB22;  

 
2. di imputare l’importo di € 5.216,72 IVA inclusa sul C.E. 503030101- Bilancio 2022 - Manutenzione e 

riparazione attrezzature sanitarie scientifiche;  
 

3. di individuare l’Ing. Mayra Petrillo, Collaboratore tecnico Ingegnere in servizio presso la UOC Ingegneria 
Clinica, quale DEC del contratto; 
 

4. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale a oscurare 
eventuali dati ritenuti non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 

 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
 
 

Il Direttore Il Direttore 
U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Ing. Silvia Sergio Ing. Paola Brazzoduro 
 



PREZZO UNITARIO SC.% PREZZO TOTALE C.IVACODICE ARTICOLO DESCRIZIONE UM QUANTITA'

SPETT.LE

1/115-11-22   618 ii rev
COD. CLI.

IT13664791004 06 33062705 06 3306270000677

Bonifico Bancario 60gg. d.f.f.m.  -

BANCA D'APPOGGIO

Preventivo di Vendita
FAXPARTITA IVA TELEFONO AGENTE N° DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAG.

CONDIZIONI DI PAGAMENTO
13664791004

CODICE FISCALE

NS. CODICE IBAN PER BONIFICI

IT28L0303202808010000000548

Sede Operativa: Via delle Calandre, 26 - 50041 Calenzano (FI)
Tel.: 055 8879676 - Fax: 055 8874081
Cod. Fiscale, P. IVA e Iscrizione alla C.C.I.A.A. di Prato n. 01941340976
Cap. Sociale 120.000,00 i.v.

Sede Legale: Viale della Repubblica, 243 - 59100 Prato (PO)

aesse medical spa
Società unipersonale soggetta a direzione e coordinamento della Società AD Medical S.r.l.

SOTTOCOMMESSA

ASL Roma 1
Borgo Santo Spirito, 3
00193 ROMA (RM)

LUOGO DI DESTINAZIONE

Mayra Petrillo

 -

Offerta per  aggiornamento Elettrocardiografi
Pagewriter  modello TC20
Ospedale S Spirito
-
ModelloTC20 codice 860332 (nr. 2 come da elenco
allegato)
-

NR 2,00 603,0000 1.206,00 22S860333_D01 D01 Network Worklists
NR 2,00 603,0000 1.206,00 22S860333_D08 D08 DICOM ECG result output
NR 2,00 329,0000 658,00 22S860333_D20 D20 Wirled Lan Connectivity

-
ModelloTC20 codice 860332 (nr. 2 come da elenco
allegato)

NR 2,00 603,0000 1.206,00 22S860333_D01 D01 Network Worklists
-

QT 22SCONS TERMINI DI CONSEGNA: 4 SETTIMANE DALL'ORDINE

CONTRIBUTO AMBIENTALE CONAI ASSOLTO

TOTALE PREVENTIVO

ANNOTAZIONI

SCADENZE

TOTALE MERCE SC.% MERCE IMPORTO SCONTO TOTALE NETTO SPESE TRASPORTO SPESE IMBALLO SPESE VARIE

C.IVA IMPONIBILE IMPOSTA AGENDA CODICI ACCONTO

ABBUONO OMAGGIO

TOTALE IMPONIBILE TOTALE IVA TOTALE ESENTE

SPESE ART. 15
4.276,00 4.276,00

940,724.276,0022S [22S]

4.276,00 940,72 EUR       5.216,72

SCISSIONE DEI PAGAMENTI

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 2709
	DETRGDAT: 21/12/2022
	DETRSNUM: 402
	DETRSDAT: 19/12/2022
		2022-12-19T09:17:08+0100
	Massimiliano Ambrosini


		2022-12-15T12:43:21+0100
	Simona Irti


		2022-12-16T13:42:34+0100
	Silvia Sergio


		2022-12-16T13:43:54+0100
	Silvia Sergio




